Adversariorum vero Regum jamjam imminens occasum præmonstrare jussus est Propheta, producto in medium *Shear-jashub* filio; quem (post prolatum de Virgine *Siromia* grande illud oraculum, digito vel gestu aliquo alio demonstratum (butyro & melle in tenella sua ætate nutriendum fore diceret, donec ad eam adulesceret qua discrimen posset discernere inter bonum & malum: ante illud enim tempus, utrumque regem tollendum esse è terra sua. [*Esai.* VII. 3, 15, 16.] Cumque eodem tempore accideret, ut *Esaiæ* alium filium pareret uxor prophetissa; mandato Dei, nomen illi est impositum, *Maher-sbalal-hash-baz*: quod *accelerando prædam festinaret diripiens* Assyrius; Syros & Israelitas prædaturus, antequam proferre nosceret puer ille, *Pater mi aut Mater mea.* Atque ita Prophetæ quoque filii in signa & ostenta apud Israelitas à Deo constituti sunt. [*Esai.* VIII. 3, 4, 18.]

Post editas has prophetias, *Rezin* & *Peka* junctis viribus ascenderunt ad oppugnandam Hierosolymam: ubi obsederunt *Achazum*, sed (uti prædictum fuerat) non potuerunt debellare. [*Esai.* VII. 1, 7. *II. Reg.* XVI. 5.]

Impius *Achaz*, à præsentis creptus periculo, Deum liberatorem deseruit. Ambulavit enim in viis regum Israelis, Baaliticam idololatriam amplexatus est, adolevit in valle filii *Hinnomi* & filium suum transmisit per ignem; sacrificavitque in excelsis, & in collibus, & sub omni arbore vivente. [*II. Chron.* XXVIII. 2, 3, 4. *II. Reg.* XVI. 3, 4.]

I. Vsser. *Annal.* p. pr. De-

G ij Inter-

Anno Mundi.	52 <i>ÆTAS</i>	Anni Regum Judæ	Anni Regum Israelis	<i>MUNDI V.</i>	Anno Periodi Julianæ.	Adven- tu m Christi.
3263	<p>c. Deserens Deum Achazus, à Deo desertus est. Unde reversi ad eum Resin &amp; Peka, separatim copiis eum debellarunt, quod conjunctis prius efficere non valuerunt. Tradidit enim Deus in manum tum regis Syrorum, qui percutientes eum captivam in Damascum abduxerunt ab eo multitudinem magnam; tum regis Israelis, qui percussit eum percussione magna. [II. Chron. XXVIII. 5.]</p> <p>Eodem tempore Rezin Elatham (quam Judæ recuperaverat &amp; ædificaverat rex Azarias sive Uzzias; [II. Reg. XIV. 22. II. Chron. XXXVI. 2.] avertit ad Syros: qui ibi deinceps habitaverunt [II. Reg. XVI. 6. 6.]</p>	2	19	<p>Interfecit Peka ex Judæis 120 milia die uno, omnes robustos. Interfecit quoque Zicri potens Ephraimita Maaseiam regis filium, &amp; Azrikam antecessorem domus ejus, atque Elkanam secundum à rege. Et captivos ducebant Israelitæ ex Juda &amp; Hierosolymis ducenta millia mulierum, puerorum &amp; puellarum, multamque prædam diripiebant ex eis: deducebantque ista spolia in Samariam. Verum interponente se Dei propheta Odedo, dereliquerunt multitudinem illam captivam &amp; prædam suam ante principes &amp; totam congregationem: qui captivos illos, humanissime tractatos, deduxerunt Jerichuntem ad fratres ipsorum. [II. Chron. XXVIII.]</p>	3273	741
3264	<p>c. Edomæi percusserunt Judam, &amp; abduxerunt captivos. Philistæi quoque (quos, Dei auxilio fretus, rex Uzzias prius domuerat; [II. Chr. XXVI. 6, 7.] irruerunt in civitates depressi agri &amp; meridianas Judæ, &amp; habitaverunt in eis. Deprincebat enim Dominus Judam propter Achazum: quia abstraxerat Judam, ut omnino prævaricaretur contra Dominum. [II. Chron. XXVIII. 17, 18, 19.]</p> <p>Accipiens Achaz aurum &amp; argentum, quod inveniebatur in Domo Domini &amp; in thesauris domus regis, misit ad Tiglath-pileserum regem Assyriæ munus: orans, ut è manu regis Syriæ &amp; Israelis ipsum servaret: Cui ille auscultans, Damascum cepit &amp; incolas ejus in Kirum deportavit, Syriæ verò regem Rezinem morte affecit. [II. Reg. XVI. 7, 8, 9.] completa prophetia, tum Esaie, [c. VII. 16. &amp; VIII. 4. &amp; IX. 11.] tum Amosi; qui Damasceni regni excidium hoc longe ante ita prædixerat. <i>Immittam ignem in domum Hazaelis, qui consumet palatia Ben-hadadi: &amp; confringam veterem Damasci, excindamque habitatorem è convalle Avenis, &amp; tenentem sceptrum è domo Edenis; migrabuntque populus Syriæ in Kirum, ait Dominus.</i> [Amos I. 4, 5.] Atque ita regnum Damascenum, &amp; cum eo Hamatha (cujus ut tum maxime florentis, mentio fit Amos VI. 2. (&amp; Arpadis, [Jer. XLIX. 23. Esai. X. 9. XXXVI. 19. &amp; XXXVII. 12, 13.] in Rezone ceptum, [I. Reg. XI. 23, 24.] in Rezone finitum est: quod per decem generationes continuatum fuisse, Nicolaus Damascenus (apud Josephum, lib. 7. Antiquit. cap. 6.) affirmat. <i>Vid. supr. ad annum Mundi 2960.</i></p> <p>Profectus vero Achaz obviam Tiglath-pilesero Damascum, ut congratularetur ei de victoria; formam magni altaris, quod ibi viderat, ad</p>	3	20	<p>Achazo implorante auxilium regum Assyriæ (sic enim in I. Chron. XXVIII. 16. pluraliter nominantur; numeri enallage usitata, [Psal. CV. 30. Jerem. XIX. 3. XXV. 22, 3. Esai. I. 52.] adversus Pekam ascendens Tiglath-pileser, populum Gileadis sive Perææ, Reubenitas videlicet, Gaditas &amp; dimidiatam tribum Manassis, abduxit in Chalachum, Chaborem, Haran &amp; Nehar-gozanem: deinde, transmissio Jordane, Galilæam occupavit; eisque incolas, cum Naphthalitis omnibus (quos clades à Benhadado prius accepta reliquos fecerat) deportavit in Assyriam. I. Chron. V. 26. &amp; II. Reg. XV. 29. [ex quo, cum I. Reg. XV. 20. comparato, exponendus videtur locus, Esai. IX. 1.]</p>	3274	742